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FELIKS ANCZYKO,WSKI

bakterioskopowo w preparacie Grama, oraz
przy pomocy aglutynacji szkiełkowej.

Badania na szorstkość przeprowadzano przy
porrrocy odczynu z akryfla
nacji, z odczynnikiem Milio
wą White'a i Wilsona, oraz
w świetle odbitym. Natomi
szczepów sprawdzano przy pornocy znanych,
surowic bydlęrych i króliczych własnych, do-
datnich i ujemnych, tudzież przy pomocy mię-
dzynaro,dowego standartu surowicy anti- Br.
ctbortus, Gęstośó zawiesin do aglutynacji usta-
lano przy pomocy 4 probówki nefelometru
Browna. Zawiesinę mieszano w równych iloś-
ciach z tozcieńczoną surowicą. Nastawione tzę-
dy ptzetrzymywano w cieplarce do następnego
dnia. Wyniki odczytywano w 2n po wyjęciu
rzędów z cieplarki.

2.Badany materiał. Do badań użyto
82 szczepy pał. Brucella: 4 szczepy pocho-
dzenia zagtanicznego (A, D, 99 i S-19), otaz 78
szczepów krajowych, wydzielonych z materiału
patologicznego od krów, w tym 6 szczepów,
które były przynajmniej kilkakrotnie pasażo-
wane na kurzych zarodkach. Wszystkie wymie-
nione szczepy wyrastały bez dodatku COz. Dla
szczepów wyjściowych nie sporządzano dokład-
nej metryki przed tozpoezęciem doświadczeń.

3.Wyniki badań, Spośród 82 szczepów,
5 z nich okaz,ało się gładkich (S). Wśród szeze-
pów gładkicb znalazły się 2 szczepy pochodze-
nia zagranicznego - D i S-19. W danej chwili
za najbardziej odpowiedni szczep do produkcji
standartowej zawiesiny aglutynacyjnej uznano
Br. abortus S-19, jak wiadomo uzy\Many pow-
szechnie do wytwarzania szczepionki _ a to
z następujących względów:

1. Standaryzacja zawiesiny barwionej do
agiutynacji jest w naszym kraju sprawą nie
cierpiącą zwłoki. Metryka szczepu S-19 była
Zakładowi już znana z innych prac. Jako ma-
teriał wyjściowy do badań użyto liofilizat tego
szczepu w opakowaniu oryginalnym, ptzekaza-
nym Instytutowi Wetełyrraryjnemu w 194? r"

W sprawie standa ryzacji barwionej zawiesiny Br. abortus
do aglutynacji. l, Wybor szczepu x)

z zakładu Chorób Bydła Instytutu Weter:lmaril w Puławactr
xielownik: Doc, dr F. ANczYr<oWSKI

Sprawa standaryzacji prób diagnostycznych
stosowanych v/ walce z brucelozą, stan,owi w
obćcnych czasach jeden z najżywo,tniejszych
tematów w problomie brucelozy w ogóle. Sy-
tyację Połski na tym odcinku charakteryzuj,e
stosunkowo mały dorobek; pierwszy zapocząt-
kował badania nad standaryzacją aglutynacji
probówkowej Zagrodzki,K. (1937); tej sa-
nrej sprawy dotyczyło dziewięć doniesień
Anczykowskiego, F. (1946, 1947), orazw
pewn}rm stopniu standaryzacyjny charakter
nosi publikacja Wiśniowskiego, J, (1956)
dotycząca o,dczynu wiązania dopełniacza. Duży
po,stęp na ornawianym odcinku w skali świato-
wej, jako też sytuacja epizootiologiczna nasze-
go kraju pod względem brucelozy - wysunęły
pilną konieczność uzupełnienia zaistniałej luki.

W przedsięwziętyclr pracach nad standar5,2ą-
cją odczynów diagnostycznych przy brucelozie
postano,wiono ujednostajnić przede wszystkim
przeprowadzanie i ocenę najważniejszych prób
aglutynacyjnych. Badania to,zpo,częto od opraco-
wania standaryzowanej zawiesiny.

V. Derdemezis, & Th. Edipides, Gre-
89ry, T. S., Renoux, G., Thiago deMel1o, Anczykowski, F.) odpowiednio
wykazały, barwionej zawiesi-
|y pał. Br być korzystne przy
badaniu mlek-a
(APM), nasienia, a nawet {li:T':i:Słowem,
stosowanie zawiesiny barrvionej w szero-
kim wachlarzu odczynów
zdaje się stanowić pewien p
ce brucelozy, jak to między
stanowiska Komjtetu Ekspertów do Spraw
Brucelozy przy FAO/WHO.

nej zawiesiny rozpoznawczej dla całego kraju,
1. Technika. Badane szczepy hodowano

na agaTze kartoflanym. pH podłoża wynosiło

Praca w oryginale została przekazana do opublikowa-w Ęocznlkach Nauk Ęolnicuych, seria E.
*)
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przez F:AO. W tych warunkach okazało się
zbędne szczegółowe ustalanie metryki dla szcze-
pu S-19, a którą to metrykę trzeba byłoby
opracować w przypadku zdecydowania się na
szczep inny,

2. Szczep S-19 jako szczep do produkcji za-
wiesiny aglutynacyjnej rozpoznawczej uzyskał
korzystną ocenę u szeregu autorów, i w chwili
obecnej posługują się nim poważne laboratoria
(BendtseD, H,, Gregory, T, S., Rislak-
ki, A. V. & Stenberg, de Moulin, F.);
między innymi zoslał on zalecony w naszym
kraju przez ptzedstawicieli FAO już w 1948 r.
Haring, C, & J, Traum (i937) podali, że
szczep S-19 nadaje się do wytwarzania zawiesi-
ny tozpoznawczej zarówno do aglutynacji pły-
towej, jak i do aglutynacji probówkowej. B e-
n e d e k, L. podkreśla bardzo korzystny skład
antygenowy szczepu S_19.

i;
a-

rzają ze szczepu S-19 szczepionkę. Produkowa-
nie zawiesiny aglutynacyjnej z tego samego
s_zc_zepu ułatwiłoby i usprawniło tok samej pro-
dukcji, jakoteż kontrolę tych preparatów. Ńad-

to posługiwanie się jednym szczepem, zamiast
dwoma - o rozmaitych właściwościach - sta-
nowi z zasady godny uwagi walor dla zakładu
produkcyjnego.

Wydaje się, że taki wybór czyni zadość wy-
mogom chwili. Jednakowoż wskazane są dalsze
prace dla rozstrzygnięcia szeregu wątpliwości,
wysuwanych coraz mocniej przez poszczegól-
nych badaczy; między innymi wbrew stanowi-
sku Seelemanna, M. (1956) napotyka się
w piśmiennictwie coraz więcej dowodów pod-
ważających pogląd, że zawiesina z jednego
szczepu Br. abortus wystarcza do rozpoznawa-
nia brucelozy w terenie.

na płytce w świetle odbitym przy badaniu
szczópu pał. Brucella w kierunku jej dysocjacji

powinna znaIeźć jak najszer-
§ze zastosov.,anie.

HODOWLA l zooTECHNlI(A
BOLESŁAW NOWICKI

Zastosowanie ,,taksonomii wrocławskiej" do badan cech
pokrojowych i uzytkowych zwierząi hodowlanych

Katedra ogólnej Eodowli zwietząt w.s,R, 'Wrocław

Kierownik: prof. dr TADEUSZ oLBRYCHT

;ednej cechy badanej populacji i nie orientują-
cego, który z osobników badanej populacji ta-
ką wartość cechy wykazuje, - metoda dendry-
tów pozwala na jednoczesne ujęcie dowolnej
ilości cech a wykreślony ,,dendryt" na ziden-
tyfikow'anie każ,dego osobnika i znalezienie
przyczyn, które wpłynęły rra taki a nie inny
układ p,rzestrzenny, osobników.

59t


